
  

1/5 

ODB20210533   
 

 

 

 

 

Kupní smlouva 
číslo smlouvy prodávajícího: ODB20210533 

 
 

Článek 1 - Smluvní strany 

 

a) Prodávající: 

Obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Zapsán:   v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

    DIČ: CZ61974757, plátce DPH IČ: 61974757 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank, číslo účtu 2105677586/2700 

Sídlo:    Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupen: xxx, vedoucím oddělení energie a ekologie  

Kontaktní spojení  xxx 
 

 

b) Kupující:   
Obchodní firma:  Demonta T, s.r.o.      

Zapsán:   v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1114 

    DIČ: CZ41034228, plátce DPH IČ: 41034228  

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. číslo účtu 99795543/0300    

Sídlo:    Starobělská 593/81, 700 30 Ostrava - Zábřeh  

Zastoupen:   Helenou Raškovou - jednatelkou    

Kontaktní spojení:  xxx    

                                             

     

     

Článek 2 - Předmět plnění 

2.1 Prodávající se touto „Kupní smlouvou“ (dále také jen smlouva) zavazuje předat Kupujícímu 3 ks 

nekompletních tramvají ČKD TATRA T6 (dále také jen tramvaje nebo odpad). Kupující se touto 

smlouvou zavazuje Prodávajícím předaný odpad převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, a to za 

podmínek níže uvedených. 

 

Předpokládaná hmotnost 1 ks nekompletní tramvaje: 15 t 

Smluvní strany konstatují, že skutečná hmotnost tramvaje může být nižší nebo vyšší. 

Délka vozu včetně spřáhel: 16,1 m 

Šířka: 2,5 m 

Výška včetně staženého pantografu: 3,72 m 

Pro průjezd pod trolejí při výjezdu z areálu Martinov je maximální výška soupravy 4,15 m. 

V případě, že bude výška větší (do 4,6 m) musí být po předchozí domluvě zajištěno vypnutí troleje. 

 

 

 

Vůz evidenční číslo 1110: 

 

Neobsahuje: trakční motory, pantograf, kolejové brzdy, části elektrické výzbroje. 



  

2/5 

ODB20210533   
 

 

Obsahuje: kompletní zasklení, všechna křídla dveří včetně pohonů, stanoviště řidiče včetně 

sedadla a zástěny, 1 ks běžného spřáhla a 1 ks automatického spřáhla, podvozky, kabeláž, podlahu. 

 

Vůz evidenční číslo 1119: 

 
Neobsahuje: trakční motory, pantograf, kolejové brzdy, pohony dveří,  části elektrické výzbroje, 

většinu zasklení, jedny dveře (4 křídla skládacích dveří), zástěnu stanoviště řidiče. 

Obsahuje:  1 ks běžného spřáhla, 1 ks automatického spřáhla, kabeláž, podlahu. 

 

Vůz evidenční číslo 1131: 

 

Neobsahuje: dvě dveřní křídla, jednu okenní výplň a automatické spřáhlo na čele vozu. 

Obsahuje: 1 ks běžného spřáhla, kabeláž, většinu elektrické výzbroje, podlahu, sedadla, trakční 

motory, kolejové brzdy, dveřní pohony, stanoviště řidiče, pantograf připevněný na střeše. Vůz je 

opatřen polepem celovozové reklamy. 

 

2.2 Tramvaje budou převzaty v prostorách Prodávajícího za účelem zajištění jejich využití nebo 

odstranění v souladu s platnými právními předpisy. Nabízený odpad je zařazen pod katalogovým 

číslem odpadu 16 01 17 případně 17 04 05 kategorie „ostatní odpad“. Kupující smí na pozemku 

Prodávajícího provádět pouze takové úpravy, které jsou nezbytné pro nakládku a odvoz odpadu. 

Rozpalování, rozebírání nebo jiné úpravy v areálu Prodávajícího jsou nepřípustné. O množství 

předaného a převzatého odpadu bude vedena písemná evidence formou dodacích listů/přejímacích 

dokladů a vážních lístků pro každou jednotlivou dodávku, která bude potvrzena odpovědnými 

zástupci obou smluvních stran. 

2.3 Kupující zajistí nakládku, odvoz, vážení a vykládku na vlastní náklady. Taktéž odstranění 

nekovových odpadů zajistí Kupující na vlastní náklady.  

Kupující převzetím tohoto odpadu přejímá veškerou odpovědnost za tento odpad a nakládání s ním, 

vyjma odpovědnosti pramenící z porušení této Smlouvy Prodávajícím. Odečítání nekovových 

odpadů od vážicím zařízením stanovené celkové hmotnosti je nepřípustné. Stejně tak je nepřípustné 

ukládání nekovových odpadů do odpadových nádob Prodávajícího nebo kdekoliv v areálu 

Prodávajícího před vážením nebo po vážení. Kupující odveze veškerý odpad pocházející 

z předmětných tramvají a veškerý odpad bude zvážen a bude předmětem fakturace. 

2.4 Odvoz bude zahájen po vzájemné dohodě Prodávajícího a Kupujícího. Kupující je povinen před 

zahájením odvozu předat Prodávajícímu seznam vozidel (jejich typ a registrační značku) a osob, 

které se budou v areálu Prodávajícího pohybovat. Seznam lze zaslat elektronickou poštou na e-

mailové adresy xxx.  Smluvní strany se dohodly, že veškerý odpad bude odvezen nejpozději do 17. 

12. 2021. 

Článek 3 - Místo a způsob plnění 

 
3.1 Místem plnění je Areál dílny Martinov na adrese Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov 

IČP: 1000817784. Místo, kde je odpad uložen, je přístupné příjezdovou komunikací. Tramvaje 

budou postaveny mimo trolejové vedení. 

3.2 Vážení odpadu bude probíhat na kalibrované váze na území města Ostravy, kterou zajistí Kupující 

na vlastní náklady. Prodávající si vyhrazuje právo být přítomen vážení odpadu. Vozidlo (silniční 

nebo železniční) s odpadem musí být váženo vždy celé, vážení ať už samotného vozidla nebo 

soupravy po částech je nepřípustné. 

3.3 V místě plnění bude k předání docházet v pracovní dny v čase 7.00 – 13.00 hod., pokud nebude po 

vzájemné dohodě určená jiná doba. Kupující i Prodávající jsou povinni potvrdit v každém 

jednotlivém dni plnění dodací list/přejímací doklad a v něm uvést den, katalogové číslo odpadu a 



  

3/5 

ODB20210533   
 

 

množství. Součástí dodacího listu/přejímacího dokladu je vážní lístek. Tento lístek potvrdí vážící 

pracovník svým podpisem. Dodací list/přejímací doklad bude ve dvou vyhotoveních, z nichž vždy 

po jednom obdrží Kupující i Prodávající. 

3.4 Do dvou pracovních dnů od každého dne, kdy k odvozu části odpadu došlo, doručí Kupující 

Prodávajícímu dodací listy/přejímací doklady a vážní lístky (osobně, poštou nebo elektronickou 

poštou na e-mailovou adresu  xxx).  

3.5 Případné nejasnosti budou řešeny Prodávajícím a Kupujícím do 2 pracovních dnů od doručení 

dodacích listů/přejímacích dokladů a vážních lístků Prodávajícímu.  

 

Článek 4 - Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy 

4.1 Smlouva může být změněna písemnou dohodou obou stran.  

4.2 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v případě níže uvedených skutečností: 

- při podstatném nebo opakovaném porušování této smlouvy, pokud nejsou nedostatky 

neprodleně odstraněny na základě písemného upozornění oprávněné strany, přičemž za 

opakované porušení se považuje porušení, ke kterému došlo alespoň dvakrát.  

Článek 5 - Cena 

5.1 Sjednaná cena: 

Cena za 1 t nabízeného odpadu: 2.950,- Kč bez DPH. 

 

5.2 Cena je platná po celou dobu platnosti Smlouvy. 

 

Článek 6 - Platební podmínky 

6.1 Veškeré úplaty budou probíhat bezhotovostně ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího 

uvedeného v čl. 1 této smlouvy.  

6.2 Podkladem pro fakturaci je vážní lístek a dodací list/přejímací doklad za dodaný předmět smlouvy, 

který Kupující doručí Prodávajícímu do dvou pracovních dnů od každého dne, kdy k odvozu části 

odpadu došlo. Dodací list tvoří nedílnou součást faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 

poslední den odvozu odpadu. Do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění je Prodávající 

povinen vystavit Kupujícímu fakturu. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 

29, odst. 1  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

6.3 Splatnost faktur je 15 dnů ode dne jejich doručení. 

6.4 Faktura bude vystavena ve formátu PDF a doručena na e-mailovou adresu kupujícího xxx 

 

 

Článek 7 - Spolupůsobení stran 

7.1 Prodávající poskytne prokazatelně pracovníkům Kupujícího údaje, potřebné pro řádné splnění 

podmínek této smlouvy, zejména jej seznámí s bezpečnostními, hygienickými a požárními předpisy 

platnými pro činnost Kupujícího při předávání odpadu v místě plnění a dále se zavazuje předat 

Kupujícímu veškeré zákonné podklady o odpadu, dodržovat vlastnosti předávaného odpadu a 



  

4/5 

ODB20210533   
 

 

případné změny vlastností nebo složení okamžitě oznámit Kupujícímu. Kupující je povinen 

dodržovat základní požadavky BOZP, které jsou přílohou č. 1 této Smlouvy.  

7.2 Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu, jeho zaměstnancům či smluvním subjektům 

zajišťujícím pro Kupujícího plnění smlouvy vstupy, vjezdy a výjezdy do a z Areálu dílny Martinov.  

7.3 Veškerá spolupůsobení stran jsou poskytována bezúplatně. 

 

Článek 8 - Smluvní pokuty, náhrada škody 

8.1 V případě porušení povinnosti Prodávajícího uvedených v této smlouvě je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu veškeré prokazatelné škody způsobené porušením závazku. 

8.2 Kupující je povinen přejímat sjednaný odpad za podmínek této smlouvy, a odpovídá za to, že za 

takto převzatý odpad nebude Prodávající nést jakoukoliv odpovědnost, vyjma případů porušení 

ustanovení čl. 7 této smlouvy. V případě neodebrání veškerého odpadu ve stanoveném termínu je 

Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 

den prodlení.  

8.3 Za nedodržení termínu dodání dodacího listu/přejímacího dokladu a vážního lístku Kupujícím bude 

v tomto případě Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý 

i započatý den.  

8.4 Neprovede–li Kupující přes výzvu řádně a včas platbu dle čl. 6 nebo nedoručí-li Kupující řádně a 

včas dodací list/přejímací doklad nebo vážní lístek dle čl. 3 odst. 3.4, jedná se vždy o podstatné 

porušení této Smlouvy s důsledky dle čl. 4 odst. 4.2. Tím není dotčeno právo na náhradu 

prokazatelně vzniklých škod. 

8.5 Bude-li Kupující v prodlení s úhradou oprávněné platby, je Prodávající oprávněn účtovat 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.6 Kupující se zavazuje nezpůsobit v areálu Prodávajícího žádné škody včetně škod ekologických. 

V případě vzniku ekologické události nebo havárie, oznámí Kupující tuto skutečnost na odd. 

energie a ekologie Prodávajícího na tel. č.: xxx a bezodkladně zajistí odstranění škod na vlastní 

náklady. Prodávající je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené Kupujícím při manipulaci a 

převážení odpadu v Areálu dílny Martinov. 

8.7 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty nedochází k zániku ani omezení nároku na náhradu škody či 

úroků z prodlení. Smluvní strany tímto výslovně vylučují užití § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Článek 9 - Ostatní ujednání 

9.1 Strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti bránicí splnění těchto smluvních závazků.  

9.2 Kupující se zavazuje nejpozději před prvním vážením předložit kopii platného Kalibračního listu 

vážního zařízení. V opačném případě je Prodávající oprávněn neumožnit Kupujícímu odebrání 

odpadu a není odpovědný za jakoukoliv škodu, která v důsledku toho Kupujícímu vznikne. 

Porušení této povinnosti Kupujícího se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

9.3 Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že má platné rozhodnutí Krajského úřadu vydané podle 

§14 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, případně dle zákona č. 541/2020 Sb. a platný kalibrační 

list vážního zařízení na území města Ostravy, na kterém bude odpad vážen. Prodávající podpisem 

této smlouvy potvrzuje, že od Kupujícího převzal kopii platného rozhodnutí krajského úřadu 

vydané podle § 14 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech nebo zákona č. 541/2020 Sb. a kopii 

kalibračního listu vážního zařízení na území města Ostravy, na kterém bude odpad vážen. 



  

5/5 

ODB20210533   
 

 

9.4 Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že Kupující doložil před podpisem smlouvy kopii 

platného výpisu z obchodního rejstříku a kopii oprávnění k podnikání (živnostenské listy). 

9.5 Tato smlouva může být změněna jen vzájemně potvrzenými písemnými dodatky. V případě 

předčasného ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vzájemné 

finanční vypořádání nejpozději do 30 dnů od data ukončení platnosti smlouvy. 

9.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá strana 

obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

9.7 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných 

právních předpisů zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Dojde-li 

mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem 

bude soud prodávajícího a rozhodným právem je české právo. Úmluva OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží se nepoužije.  

9.8 Kupující podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

 

Článek 10 – Účinnost smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Plnění předmětu smlouvy 

před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé 

se řídí touto smlouvou. 

Článek 11 - Přílohy 
Příloha č. 1 Základní požadavky k zajištění BOZP 

 
 

Za prodávajícího      Za kupujícího 

 

V Ostravě dne       V Ostravě dne   

     
 
 

 
 
 
 
 
 

………………………..              ………………………… 

Xxx         Helena Rašková 

vedoucí oddělení energie a ekologie     jednatelka   

             


